
LEDEN 2013  Číslo 28; ročník IV 

5 
 

SMOLIVECKÝ 
MĚSÍČNÍK 

 měsíčník obcí Mladý Smolivec, Starý Smolivec, 
Radošice, Budislavice a Dožice

 
 

Turnaj v člověče nezlob se 
Již pátým rokem se nedílnou součástí prosince stal 

turnaj v člověče nezlob se. Letos tento den připadl na 
27. prosinec a pořadatelem se i nyní stal SDH 
Budislavice. 

Vše začalo v 17:00 hodin v hostinci U Křížů 
v Budislavicích. Úvodního slova se, jako každoročně, 
zhostil místostarosta obce Honza Spour, který přivítal 
všech 36 hráčů a usadil je k předem očíslovaným stolům. 
Po přečtení pravidel, aby nedošlo k rozporům, se hráči 
pustili do hry. Tohoto turnaje jsem se osobně zúčastnila 

dvakrát a vím, že jde nejen o taktiku a manévrování 
s psychikou soupeřů, ale že jde 

o velice adrenalinový zážitek plný 
emocí a vyhrocené atmosféry. 

Jelikož jde již o pátý ročník, 
někteří hráči se účastní 
pravidelně, ale najdou se 
i nováčci, kteří jen dokazují, 
že se toto klání stává více a 
více známé v naší obci.  

Pokračování na 4. str 

Hurá do 
tanečních 

Smolivecká 
tancovačka 

Nezlob se, 
člověče 

Rozsvícení 
stromků 

Redaktorská 
práskačka 

Kam na hory? 

HC Mladý 
Smolivec 

MAS 



LEDEN 2013  Číslo 28; ročník IV 

2 
 

Taneční kurzy aneb jak to dneska probíhá 

 Někteří z Vás, jak předpokládám, určitě taneční kurzy absolvovali, ale jak 
vypadají v dnešní době? Já jsem se pro „Kurz společenského tance a výchovy“ 
rozhodla až letos. Stále si pamatuji pocit, jaký jsem měla, když jsem stála v 
blatenské sokolovně a čekala, co se vlastně bude dít. První lekce byla plná 
nejistoty a nervů, ale dalo se to zvládnout. Zprvu jsem si byla jistá, že se 
všechny ty otočky a kroky prostě nemůžu naučit. Nevzdala jsem se a spolu s 
mým tanečníkem jsme si hodiny nakonec docela i užívali. Před první 
prodlouženou se opět dostavily obavy a velká nervozita, vždyť na nás bude 
koukat tolik lidí, budeme to my, na které se všichni přišli podívat. Po 
odtancované hodině se ale i nervozita, i obavy, rozplynuly. Každý týden jsme 
tančili a tančili, až jsme se protančili k druhé prodloužené a nakonec i k 
závěrečnému věnečku. Všechny dívky zde stály, s dokonalými účesy a v 
krásných šatech, připravené na naší poslední chvíli v tanečních. Celý večer 
hrozně rychle utekl. Nemyslím si, že zde byl někdo, kdo by si v tanečních 
alespoň na malý okamžik neužíval, ať už při lekcích, nebo na věnečku. Ale 
musím se přiznat, že už jsem ráda, že to mám všechno za sebou. I když bylo 
krásné si každou sobotu obléknout nějaké krásné šaty, vzít si lodičky, nalíčit se, 
učesat se a vyrazit do společnosti. Ale na druhou stranu vždy, když jsem z 
tanečních přišla, nebo lépe řečeno se připlazila pomalu po čtyřech, tak jsem 
sebou praštila na postel a prohlašovala, že už se nehnu. Ale rozhodně mám 

krásné vzpomínky, plné radosti, noblesy, ale bohužel občas i 
nervů. Každopádně na své taneční nikdy 
nezapomenu a vždy si ráda vybavím ty chvíle, 

kdy parket patřil jenom nám. 

 To jsem sice popsala svoje pocity a 
zážitky, ale teď pár informací k samotnému 

kurzu. Taneční kurzy, které jsem 
navštěvovala já, se konaly v Blatné, v 

Sokolovně a vedly je manželé Strnadovi. Jak už 
jsem řekla, kurzy byly každý týden, vždy v 

sobotu. První lekci jsme měli 15. září 2012 a 
závěrečný věneček 8. prosince 2012. 

Celkem jsme měli 10 lekcí, 2 prodloužené 
lekce a závěrečný věneček. Normální lekce 



LEDEN 2013  Číslo 28; ročník IV 

3 
 

začínaly ve 14:00 (pokud lekce nebyla posunuta na 15:00, přičemž to se nám 
stalo jenom jednou) a končily v 17:00, prodloužené lekce začínaly v 18:00 a 
končily v 21:30. Pouze závěrečný věneček byl delší, ten začínal v 18:00 a končil 
v 23:00. Po zaplacení kurzu jsme dostali legitimační kartičku, kterou jsme 
museli nosit na každou lekci, která pro nás byla i vstupenkou na prodloužené a 
věneček. Celý taneční kurz stál 1 500 Kč, což obsahovalo zápisné ve výši 300 
Kč a dále kurzovné 1200 Kč. Asi jediný problém, který se nám za celé taneční 
vyskytl, byl problém se sezením při první prodloužené. Jinak jsme místa měli 
vždy stejná, ale bylo nutné dorazit do sokolovny včas, aby vám je nikdo 
nezasedl.  

 Jsem moc ráda, že jsem do tanečních šla. Je to pro mě nezapomenutelný 
zážitek a když už nic jiného, tak alespoň umím 12 tanců (tedy základy určitě): 
polku, valčík, blues,  cha-chu, jive, walz, tango, foxtrot, rock n roll, mazurku, 
matyldu a domino. Všem vřele doporučuji. 

Karolína Černá 

Smolivecké tancovačka 
Jako každý rok, tak i letos si vzali naši fotbalisté za úkol uspořádat 

Vánoční zábavu v KD ve Starém Smolivci na Boží hod vánoční – 25. prosince. 
Fotbalisté si připravili tombolu, kde se dalo vyhrát opravdu skoro vše, 
od vánočky, pracovních rukavic až po fotbalové dresy. K poslechu a tanci hrála 
skupina Minimax, která přitáhla dosti návštěvníků. Zábava začínala klasicky 
od osmé hodiny večerní. 

Doneslo se mi, že přišlo kolem 150 hostů všech generací. Je vidět že 
Minimax dokáže zaujmout opravdu každého v každém 

věku. Spousty lidí přišlo v nových věcech, co dostali 
od Ježíška, ať to byly šperky, boty nebo oblečení. 

Pivo se prodávalo i v přísálí a hostinský si 
připravil i drobné občerstvení, které bylo možné 
zakoupit ve výčepu. 

 Zábavu lze považovat za vydařenou, sedělo 
se do ranních hodin, nikdo neumrznul a i naše 

áleje to přežily .  
Jiří Krejčík 



LEDEN 2013  Číslo 28; ročník IV 

4 
 

Pokračování z titulní strany 

Letos se však poprvé na stolech hráčů objevil balíček žvýkaček. 
Pořadatelé tvrdí, že to bylo především z důvodu toho, kdyby došlo mezi hráči ke 
konfrontaci z očí do očí, tak aby měli všichni svěží dech. Po čtyřech hodinách 
došlo konečně na vyhlašování vítězů a předávání cen. Na třetím místě se 
umístila Kateřina Růtová z Mladého Smolivce, druhé místo pro rok 2012 obsadil 
Bohumil Šolle ze Zahorčiček a první místo patří přespolní hráčce Míše Šímů 
z Kasejovic. Vítězové si odnesli mnoho cen v podobě uzenin, kosmetiky, 
alkoholu nebo kalendáře na rok 2013. Všem byla také předána příslušná medaile 
a pak už záleželo jen na zúčastněných, jestli se zdrží a popijí s ostatními.  

Všichni pořadatelé by rádi poděkovali sponzorům, kterými se pro letošek 
stali SDH Budislavice, Obec Mladý Smolivec, hostinec U Křížů a Wrigley a 
slibují, že pokud nenastane konec světa, můžeme se na turnaj těšit i v letošním 
roce. 

Veronika Kubová 

Rozsvícení stromečků v našich obcích 
Jak je již v Mladém Smolivci tradicí i letos se pořádalo rozsvícení 

vánočních stromečků v našich obcích. Tentokrát datum připadl na 2. 12. 2012 
(1. Adventní neděle). 

Program byl jako každý rok pestrý, paní starostka Eva Kubová nás 
seznámila s uplynulým rokem, děti z Mateřské školy ,,u Veverky´´ nás obohatily 
koledami, které i přes mrazivé počasí zapojily návštěvníky k poslechu. Myslím, 
že dětem právem náležela odměna v podobě adventních kalendářů a dalších 
dobrot. Po vyčerpání školáčků nastoupila hudební skupina Přelet MS z Blovic, 
která zazpívala za doprovodu kytary. 

Obecní pracovníci se vzorně starali o spokojenost občanů, podával se čaj, 
štola a samozřejmě nechybělo ani svařené víno. Pro milovníky piva byla 
otevřena místní hospůdka a hasičárna, kde byla možnost zasednout a zakousnout 
teplé klobásky. Ani letos nechyběl dovoz čerstvě pečených kuřat, která stála 
opravdu za to. 

Myslím, že i přes mrazivé počasí byla účast jako každý rok vysoká. 
Touto cestou bychom rádi popřáli šťastný Nový rok a poděkovali členům 

obce, kteří se o nás tak dobře starají a pořádají pro nás kulturní akce. 

Veronika Straková 



LEDEN 2013  Číslo 28; ročník IV 

5 
 

REDAKTORSKÁ PRÁSKAČKA 
V dnešním čísle se koukneme na dotazník, který vymýšlela Kája 

Černá a v roli odpovídajícího na dotazy je Jiří Krejčík. 
JMÉNO: Jiří Krejčík 
VĚK: 19 let 

1. JAKÝ NÁZOR MÁŠ NA NAŠE NOVINY? 
Myslím si, že je to dobré zpestření 
našeho života v naší obci. Dokud nás to 
bude bavit a budeme mít dostatek 
čtenářů, určitě se budu snažit noviny 
vydávat dál. 

2. KDO BYL TVŮJ NEJVĚTŠÍ DĚTSKÝ 
IDOL? 

Tak to už opravdu nevim. Vím, že jako 
hodně malej jsem chtěl být silnej jako 
Rambo, ale idola z dob základní školy si už 
opravdu nepamatuju, možná ani žádný 
nebyl. 

3. CO POVAŽUJEŠ ZA NEJVĚTŠÍ ŽIVOTNÍ 
ÚSPĚCH? 

Mít svojí vysněnou práci, co mě bude 
bavit. Obklopen skvělými lidmi a rodinou 
a zažít minimální počet dnů plných nudy. 

4. A NAOPAK ZA NEJVĚTŠÍ NEÚSPĚCH? 
To je těžká otázka. Za neúspěchy si 
člověk může z velké míry sám, snažím se 
jich proto mít co nejméně, raději mě ani 
největší neúspěch nenapadá. 
Momentálně mezi nejhorší neúspěchy 
řadím neudělání maturitní zkoušky, 
i když vím, že v životě narazím na 
spoustu jiných a daleko horších 
neúspěchu. 

5. JAKOU ZNAČKU BY MĚLO MÍT TVÉ 
AUTO SNŮ? 

Auto snů? Budu rád za cokoli, co jede 
a vypadá to jako auto. Oblíbenou značku 
zrovna nemám, ale líbí se mi spíše vyšší 
auta, viděl bych to na BMW řady 6 . 

6. JAK SI PŘEDSTAVUJEŠ SVOU 
BUDOUCNOST? 

Doufám, že dalších sedm let to bude škola, 
popřípadě nějaké cestování po světě. 
Později snad nějaká práce v oboru, 

povýšení, vlastní dům, rodina, děti, 
vnoučata, vysokej důchod, krásné stáří  
 

7. KTEROU HLÁŠKU NEJČASTĚJI 
POUŽÍVÁŠ? 

Poslední dobou jich je tolik, že ani nevim. 
Rád si vybírám hlášky z filmů, Slunce 
seno nikdy neomrzí. 

8. POD POJMEM DOKONALÝ ŽIVOT SI 
VYBAVÍŠ ….. 

Odpovědi na otázky číslo 3 a 6 . 

9. JAKÝ JE TVŮJ NEJOBLÍBENĚJŠÍ FILM? 
Vždycky nějakej zkouknu a řikám, tak 
ten je fakt dobrej … Takže oblíbených 
mám spoustu, ale na první příčce se 
nachází Vykoupení z věznice Shawshank, 
Králova řeč a Nedotknutelní. 

10. JAKÝ NEJVĚTŠÍ TRAPAS SE TI 
PŘIHODIL? 

Nevim jestli je největší, ale asi jako 
jedinej si ho pamatuju. Na jedné akci od 
Pionýra jsem šel naproti kamarádce 
s o pár let starším kámošem. Zeptal se 
mi, jaká byla noc a jestli někdo nedělal 
bordel, povídal jsem mu o dětech jedné 
učitelky, jak byly k nevydržení 
a všeobecně jsem se do nich opřel. Když 
vyslechl můj pětiminutový monolog, řekl 
mi, že jeho maminka je učitelka. Nečekal 
jsem ani minutu a začal povídat, že 
všichni takoví nejsou. Myslim, že jsem 
situaci moc nezachránil . 

11. TVÁ PRVNÍ LÁSKA BYLA….? 
První lásku nevim, ale největší byla paní 
učitelka z družiny . 

12. TVŮJ NEJHORŠÍ ZÁŽITEK SPOJENÝ 
S PITÍM ALKOHOLU? PŘESNĚJI 
ŘEČENO NÁSLEDKY? 

Nejhorší následek, co jsem kdy zažil je 
bolení hlavy celý následující den.  
Nepomáhá nic!  

http://www.google.cz/aclk?sa=l&ai=CyxZtLKAqUJrOHoL7sgbjjoCoCsWzhY0C_f-jjzb1-YyFkwEIABABIM2mxwxQ3-urtP3_____AWDMsZiO7AagAZ3GpvEDyAEBqQJGNpPYDnFqPqoEIk_QtFGUxgtNj0lkVhHrZproXdLfLLLOkP8YRB8AsLElnXqABZBOoAYs&sig=AOD64_1uYRI6gafaYsohPU91nYAO-8FVxQ&ved=0CE8Q0Qw&adurl=http://filmy.heureka.cz/vykoupeni-z-veznice-shawshank/%3Futm_medium%3Dcpc%26utm_source%3Dgoogle%26utm_campaign%3DDynamicke-reklamy%26utm_term%3D_inurl:.heureka.cz/�


LEDEN 2013  Číslo 28; ročník IV 

6 
 

 

13. JAKÉ VLASTNOSTI BY MĚLA MÍT 
TVOJE IDEÁLNÍ PARTNERKA? 

Inteligentní, krásná, spontánní, všímavá, 
cílevědomá, sebevědomá, atd … prostě 
normální . 

14. JAKÉ 3 VĚCI BY SIS VZAL S SEBOU 
NA PUSTÝ OSTROV? 

Kamarádku, pytel hřebíků, karty .  

15. JAKÁ JE TVÁ NEJHORŠÍ VLAST-
NOST? 

By ses měla ptát lidí z mého okolí. Osobně 
mi na sobě nejvíce vadí, že se stydím před 
cizími lidmi. 
16. ZA KTEROU JINOU VLASTNOST BYS 

JI VYMĚNIL? 
No asi bych se před těma lidmi nestyděl  

17. JAKÉ VLASTNOSTI BY MĚL PODLE 
TEBE MÍT NEJLEPŠÍ PŘÍTEL? 

Určitě spontánní, mám rád spontánní 
nápady. Pak by mohl bejt ukecanej 
se smyslem pro humor. Prostě takový 
vlastnosti, abychom se nikdy nenudili.  

18. JAKÉ JE TVÉ NEJOBLÍBENĚJŠÍ 
JÍDLO? 

Jenom jedno? Jediný jídlo, kterýho bych se 
fakt asi nikdy nepřejdl, jsou maminčiny 
zapečený těstoviny . 

19. CO BYS UDĚLAL, KDYBYS NAŠEL NA 
ULICI PENĚŽENKU S 15 000 KČ? 

To taky někdo při sobě nosí tolik peněz? 
Když už bych se odhodlal jí zvednout, 
kouknul bych se dovnitř, jestli bych tam 
našel nějakej průkaz a buď bych jí odnesl 
přímo dotyčnému, nebo odevzdal na policii. 

20. A NA ZÁVĚR…. ZNÁŠ VÍC 
SPROSTÝCH VTIPŮ, NEBO TĚCH 
„NORMÁLNÍCH“? 

Nejvíc asi těch normálně sprostých .

Nábožný arabský muslim nastoupil do černého taxíku v Londýně. 
Úsečně požádal taxikáře, aby vypnul rádio, protože to přikazuje 
učení jeho náboženství. Že on nesmí poslouchat hudbu, protože 
v Prorokově době nebyla žádná hudba, obzvlášť ne západní, která 
je hudbou bezvěrce. Taxikář zdvořile vypnul rádio, zastavil taxík a 
otevřel dveře. Arabský muslim se ho zeptal: "Co se děje?" Taxikář 
odpověděl: "V době Proroka nebyly žádné taxíky, tak si vystupte, 
vypadněte a počkejte si na velblouda." 

Povídá manžel manželce: 
"Heleď, v neděli nejsem 
doma, jdu jezdit na koni." 
"Tak z toho nic nebude! Než 
si přišel domů, tak volala 
klisna, že čeká hříbě. 

Pepíček dostane od tety krásné autíčko 
a maminka mu připomíná: „Co se říká?” 
„Nevím!” 
„Co říkám tatínkovi, když přinese výplatu?” 
„Aha.... Neříkej, že to je všechno!”  

Tisková zpráva 
policie: 
"Probíhá pátrání po 
zákeřném 
teroristovi, který 
unesl dnes ráno v 
Praze autobus plný 
japonských turistů. 
Policie má v 
současné době k 
dispozici šest tisíc 
jeho fotografií." 



LEDEN 2013  Číslo 28; ročník IV 

7 
 

Zimní radovánky 

I když to u nás v obcích tak nevypadá, je tu zima, a pokud máte rádi lyžování, bobování 
a bruslení stejně tak jako já, tak Vás tento článek určitě potěší. Našla jsem pro Vás pár 

známých a dobře dostupných lyžařských areálů, bobových drah a zimních stadionů. Ke 
každému jsem připsala pár informací a také ceníky a doby provozu. Pokud z nějakého 

důvodu nemáte lyže či snowboard a zrovna nemáte čas nebo finance na pořízení nového 
vybavení, jistě Vás potěší, že v každém ski areálu mají i půjčovnu. 

Lyžařská centra 
Ski areál Kašperské Hory 

Areál je vzdálený pouhých 400m od centra horského městečka Kašperské Hory. 
Parkoviště přímo v areálu je zdarma. 

http://www.snowhill.cz/kasperky/ 

 

 

 

 

 

 

Ski areál Kobyla 

Areál je otevřen každý den od 8:30 do 16:00  
Večerní lyžování každý den mimo pondělí od 18:00 do 21:00 

http://www.lazadov.cz/la/ceniky-kobyla.asp 

 



LEDEN 2013  Číslo 28; ročník IV 

8 
 

Ski areál Zadov – vlek Nové Hutě 

Lyžařský areál Zadov se nalézá v blízkosti města Vimperka na hranici Národního parku 
Šumava. Parkoviště je přímo u areálu. Dostupnost bezproblémová po celý rok. Příjezd je 
možný autobusem Praha - Strakonice - Stachy - Zadov nebo autobusem Vimperk - Stachy 

- Zadov, vlakem přes Strakonice do Vimperka a odtud autobusem. 

Provozní doba vleků každý den od 8:30 do 16:00 
http://www.lazadov.cz/la/ceniky-novehute.asp 

 
Na další tipy na lyžování se těšte v příštím čísle. 

Ski areál Špičák 

Areál se nachází nedaleko Železné Rudy, 40km jižně od Klatov, v těsné blízkosti hranic 
s Německem. Dostupnost autem, vlakem - do stanice Železná Ruda nebo Špičák, nebo 

autobusem přímo do Železné Rudy nebo k areálu Špičák. 

Provoz lanovky a vleků je otevřen denně od 8:30 do16:00 
Večerní lyžování každou středu, pátek a sobotu od 18:30 do 21:00 

lyzovani.spicak.cz 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ČASOVÉ JÍZDENKY 
 Dospělí Mládež Děti Rodinné 

2 hodiny 335 230 46 - 
4 hodiny 435 295 59 - 
1-denní 540 365 73 1220 



LEDEN 2013  Číslo 28; ročník IV 

9 
 

Ski areál Lipno 

Ski areál Lipno se nachází přímo vedle silnice první třídy č. 162 v úseku Frymburk – Lipno nad 
Vltavou – Vyšší Brod. Přímo u nástupní stanice lanové dráhy je umístěno velkokapacitní 

parkoviště zcela zdarma. Do Ski areálu Lipno se bez problémů dostane autobusem i vlakem. 
 

http://zima.lipnoservis.cz/ 
 

 
 

Ski areál Monínec 
http://www.moninec.cz/zima/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ski areál Pec pod Sněžkou 
Středisko se nachází ve východní části Krkonoš pod nejvyšší horou České republiky Sněžkou v 

údolí řeky Úpy, Zeleného a Lučního potoka. Velkokapacitní parkoviště v centru obce, vzdálenost 
50-1000m od vleků a lanovek. Parkování zdarma. V hlavní sezóně je přeprava lyžařů mezi areály 

SkiResort ČERNÁ HORA - PEC POD SNĚŽKOU zajištěna skibusy. 
Večerní lyžování denně od 18 do 21 hodin. 

 
 
 
 
 

 

 

 

Další typy na zimní radovánky v příštím čísle 

Aneta Slavíčková 

ČASOVÉ JÍZDENKY 
 Dospělí Mládež Děti 

2 hodiny 360 290 260 
3 hodiny 420 350 300 
4 hodiny 480 380 330 
1-denní 540 440 360 

DENNÍ  HLAVNÍ SEZÓNA: 24.12.2012 - 17.3.2013 

počet 
dnů 

Dospělí 
Dítě do 14 

let 
Family pass 

2+2 
Family pass 

1+2 

1 denní 495 370 1470 1100 

2 denní 900 650 2600 2000 

3 denní 1350 900 3750 2900 

4 denní 1700 1140 4700 3680 

 Dospělí 
Mládež do 

16 let 
Děti do 
10 let 

1 den 620 520 380 
do 12:00 430 370 260 
od 11:00 490 420 300 
od 12:00 430 370 260 
od 13:00 380 330 230 
od 14:00 330 280 200 
4 hodiny 510 440 310 

http://zima.lipnoservis.cz/�
http://www.moninec.cz/zima/�


LEDEN 2013  Číslo 28; ročník IV 

10 
 

HC Mladý Smolivec 

Tak jako každý rok, tak i letos v zimě se na ledě v Sušici objevil 
Mladosmolivecký hokejový tým připravený utkat se v zápasech se sedmi 
soupeři. Pokud Vás zimní pauza ve fotbalových zápasech nutí sedět doma, je 
hokej to pravé místo pro Vás, všechny příznivce dobrého sportu. 

HC Mladý Smolivec je hokejový tým tvořený sportovci nejen z našich, 
ale i okolních vesnic. Do naší sestavy patří například Růt Jiří, Kovařík Jiří, 
Michal Panýrek, Trhlík František, Kub Petr, brankář Luboš Kříž nebo Petr Pechr 
a mnoho dalších přespolních v podobě Tejral Miroslav, Rous Marek a dalších 
skvělých hráčů. Šumavská liga začala 13.10. a pokračovat bude až do 12.1., kdy 
se Mladý Smolivec utká s Předmíří na ledě v Sušici. V tabulce střelců se o první 
místo dělí Pavel Zralý společně s Petrem Kubem z Mladosmoliveckého týmu. 
Oba dva mají na svém kontě 22 branek v letošní sezoně. Náš 
druhý nejlepší střelec je Kopřiva Lukáš, který má 
nastříleno celkem 8 branek. Nejmenším počtem gólů se 
v tabulce střelců uvádí Soběhart Michael. Hráči bez 
gólu se v tabulce raději neuvádějí. Po dvanácti 
zápasech se Mladý Smolivec může pyšnit 7 
výhrami a jednou remízou. Nynější skóre je 78:43 a 
22 bodů. Na prvním místě jsou Jetenovice s 31 
body. V posledním zápase s Kasejovicemi vyhrál 
náš tým 9:4 a góly si mohou připsat Kub Petr (6), 
Kopřiva Lukáš (2) a František Trhlík (1). 

Pokud stojíte o příjemně strávené 
sobotní odpoledne, oblečte si teplé 
boty, rukavice a čepice a vyražte 
12.1. na výlet do Sušice. Určitě to 
bude stát za to. 

Kubová Veronika 
 

Členové redakčního týmu: 

Karolína Černá, Aneta Slavíčková, Veronika 
Straková, Jiří Krejčík, Veronika Kubová 



LEDEN 2013  Číslo 28; ročník IV 

11 
 

STARTÉR v roce 2013 opět pro mládež 

Dobrých zpráv není nikdo dost. O to raději jsme, že můžeme s jednou také přispět. Pro rok 2013 
se nám opět podařilo zajistit dostatek prostředků, a tak můžeme vyhlásit grantový program MAS 
svatého Jana z Nepomuku STARTÉR. Program, jehož záměrem je aktivizovat neformální skupiny 
obyvatel tím, že jim pomůžeme realizovat jejich nápady a záměry. 

Chceme-li program STARTÉR představit, musíme mluvit hlavně o aktivních lidech s netradičními 
nápady, chutí vyzkoušet něco nového, ale také vyzbrojených odvahou udělat něco pro druhé. 
To jsou totiž typičtí členové týmů, kteří za čtyřletou historii grantového programu uvedli v život 
přes 15 podpořených projektů. V paměti utkvěla například kreativní dílna animovaného filmu ve 
Vrčeni, příměstský tábor pro děti se zdravotním znevýhodněním ve Spáleném Poříčí, 
multikulturní benefiční akce v Žinkovech na podporu záchranné stanice zvířat, oživení filmové 
tradice vlastní amatérskou tvorbou ve Smolivci, plackování v Radochovech, řemeslné kurzy 
Klubu Frída v Klášteře a BRKu žen v Čížkově, či putovní výstava fotografií, která vydává 
svědectví o vlivu plynoucího času na naše památky.  

 Podstatné u startérovských projektů je, že jsou nezřídka skutečně prvním krokem rozvoje 
zajímavé myšlenky, kterou se pak daří dále rozvíjet. A jaké jsou základní informace o programu? 

- STARTÉR 2013 je opět vyhlášen pro mladé (žádat mohou týmy mladých ve věku 15 – 26 let) 
- Informační akce se uskuteční v pátek 11. 1. 2013 v Rodném domě Aug. Němejce, Nám. 

A. Němejce 129 v Nepomuku, 
- Příjem projektů bude do 24. 2. 2013 
- Veřejná prezentace a hodnocení projektů proběhne 1. 3. 2013 
- Na podporu vašeho projektu můžete získat 10 000 Kč 
- Realizace projektů je možná v termínu březen – květen 2013 
Více informací získáte na www.mas.nepomucko.cz/cs/starter 

Michal Arnošt 

Regionální katalog Venkovská tržnice bude obsahovat více 
než 500 subjektů 
 O projektu Venkovská tržnice informujeme pravidelně od počátku roku 2012, kdy byla jeho 
zahájena. Předmětem projektu je zejména vytvoření regionálního katalogu podnikatelů, 
živnostníků, příležitostných výrobců a poskytovatelů služeb, uměleckých řemeslníků, chovatelů, 
pěstitelů, včelařů, prostě všech, kteří něco produkují, či nabízejí své služby. Katalog zahrnuje 
také neziskové organizace a spolky. V současné době máme zaregistrováno přes 500 subjektů, z 
toho 410 podnikatelských a 92 neziskových. Více ve článku... 

Aktuálně probíhá příprava na tisk tištěného katalogu, který bude k dispozici všem domácnostem 
ve 25 obcích spadajících pod působnost MAS sv. Jana z Nepomuku. Distribuce katalogů je 
naplánována na přelom ledna a února 2013. Díky podpoře projektu z Programu rozvoje venkova 
budou katalogy k dispozici zdarma. 

Ti, kteří se nestihli zaregistrovat do tištěného katalogu, mají možnost se dohlásit alespoň do 
internetového katalogu (více informací na e-mailu: mas.nepomucko@seznam.cz), který bude 
fungovat na www.venkovskatrznice.eu od března 2013. Elektronický katalog bude 
zaregistrovaným subjektům umožňovat aktualizaci svých dat, uživatelům pak vyhledávání na 
základě zadaných kritérií. 

http://www.mas.nepomucko.cz/cs/starter�


LEDEN 2013  Číslo 28; ročník IV 

12 
 

Kromě katalogu podnikatelských subjektů a neziskových organizacíinternetové stránky 
Venkovské tržnice nabídnou další aplikace pro posílení místní ekonomiky. Elektronický obchod 
s bezplatnou registrací bude k dispozici všem regionálním producentům. V aplikaci Bazar bude 
možné nabízet, poptávat, směňovat, či darovat cokoli, od přebytků ze zahrádky, přes dětské 
oblečení a vybavení, až třeba po „poklady“ z půd a stodol. Pořadatelé kulturních, sportovních, 
vzdělávacích i jiných akcí mohou využívat Kalendář akcí. Podrobněji o jednotlivých akcích vás 
budeme na těchto místech informovat v dalších článcích. 

Aktuální informace z Venkovské tržnice najdete nejen na internetových stránkách, ale také v 
informačních vitrínách, které budou umístěny v Nepomuku, Spáleném Poříčí, Žinkovech, 
Mladém Smolivci, Nekvasovech a ve Vrčeni. Všem zájemců o využití Venkovské tržnice pak bude 
fungovatinformační místo ve Spáleném Poříčí, při kanceláři MAS sv. Jana z Nepomuku. 
 
Za tým Venkovské tržnice Vladislava Bělová a Miroslava Brožová 

 

Regionální sekce projektu Plzeň EHMK 2015 vyhlašuje první 
výzvy 

 REZIDENČNÍ PROSTORY a KRAJINA PRO UMĚNÍ 
Pro realizaci programových linií Západočeské baroko, Land Art a Industriální 
dědictví hledáme rezidenční prostory, pozemky, objekty, místa se silným 
„geniem loci“ / duchem místa/ a příběhem.  
 

REZIDENČNÍ PROSTORY 
Společnost Plzeň 2015 o.p.s. hledá prostory pro realizaci uměleckých rezidencí v plzeňském 
regionu. Umělecké rezidence jsou honorované studijní, zkušební a pracovní pobyty domácích i 
zahraničních umělců, jejichž výstupem bývá zpravidla konkrétní umělecké dílo, představení, 
workshop v konkrétním prostoru, či lokalitě.  

KRAJINA PRO UMĚNÍ 
Společnost Plzeň 2015 o.p.s. hledá místa v krajině pro realizaci programu v plzeňském regionu. 
Hledáme pozemky, jejichž hodnota je určována polohou, výhledem do krajiny, dávným 
příběhem, drobnou památkou v podobě milníků, smírčích křížů a Božích muk... Stejně tak nás 
ale zajímají lokality opuštěných industriálních staveb – pily, cihelny, pivovary, sklárny.  

Více informací na http://mas.nepomucko.cz/ v sekci „Regionální Maják“. Nabídky s krátkým 
popisem a fotografií zasílejte do poloviny února 2013 na  adresu: majak2015@gmail.com. 

Pavel Motejzík 

http://mas.nepomucko.cz/�
mailto:majak2015@gmail.com�

	SMOLIVECKÝ
	Turnaj v člověče nezlob se
	Taneční kurzy aneb jak to dneska probíhá
	Smolivecké tancovačka
	Jiří Krejčík
	Rozsvícení stromečků v našich obcích
	REDAKTORSKÁ PRÁSKAČKA
	JMÉNO: Jiří Krejčík
	VĚK: 19 let
	Zimní radovánky
	Lyžařská centra
	Ski areál Kobyla
	Ski areál Zadov – vlek Nové Hutě
	Ski areál Špičák
	Ski areál Monínec
	Ski areál Pec pod Sněžkou
	Další typy na zimní radovánky v příštím čísle
	HC Mladý Smolivec
	STARTÉR v roce 2013 opět pro mládež
	Více informací získáte na www.mas.nepomucko.cz/cs/starter
	Michal Arnošt
	Regionální katalog Venkovská tržnice bude obsahovat více než 500 subjektů
	REZIDENČNÍ PROSTORY a KRAJINA PRO UMĚNÍ
	REZIDENČNÍ PROSTORY
	KRAJINA PRO UMĚNÍ

